
 
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 
     N. 18 

  
del  20.03.2012 

 
OGGETTO: Anticipazione  mercato settimanale Via Tagliamento in occasione della  
                      tradizionale cavalcata di San Giuseppe. 
________________________________________________________________________________ 
 
 
  IL CAPO  SETTORE 

 
Premesso che il mercato settimanale di Via Tagliamento si svolge di norma nella giornata del 
sabato; 
Vista la nota n. 12 di prot. del 15.03.2012, acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data al 
n. 7553, con la quale il Sig. Giuseppe Assenza, Presidente della CONFCOMMERCIO – 
Associazione Provinciale Commercianti – Sezione di Modica, in nome e per conto degli operatori 
commerciali aderenti alla predetta organizzazione,  ha chiesto di anticipare lo svolgimento di detto 
mercato nella giornata di venerdì  23 marzo p.v. in considerazione che sabato 24  marzo ricorrono i 
festeggiamenti in onore di San Giuseppe con la tradizionale cavalcata; 
Visto  il parere favorevole espresso dal Comando di Polizia Municipale in data 19.03.2012;  
Ritenuto, pertanto, accogliere la predetta istanza al fine di consentire agli addetti di operare in detto 
mercato,  venendo incontro alle loro esigenze; 
Visto il D.lgs. 18/8/2000, n.267;  
Viste  le LL.RR. nn. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000;  
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa:  
 
1. di anticipare  alla giornata di venerdì 23 marzo 2012, lo svolgimento del mercato settimanale di 

Via Tagliamento, per la motivazione citata in narrativa, fermo restando l’obbligo per gli 
operatori commerciali dell’ osservanza delle norme e dei regolamenti vigenti in materia; 

2. di trasmettere copia della presente: 
al Sig. Giuseppe Assenza in qualità di Presidente  della CONFCOMMERCIO – 
Associazione Provinciale Commercianti – Sezione di Modica email: 
modica@confcommercio.rg.it; 
 al Comando di Polizia Municipale ed alla Tenenza dei Carabinieri di Scicli, per i 
consequenziali adempimenti ciascuno di propria competenza. 

 
 
 
                                                                                                                  Il CAPO  SETTORE 
                                                                                                     F.to    Dott.ssa Enza G. Spataro                                        
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 


